Litterarum autem dicti dd domini Boniffacii pape VIII tenor est talis:

Bonifacius episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis .. potestati,
consilio et communi Ianuensi, salutem et apostolicam benedictionem. Devo-
tionis antique sinceritas quam erga Romanam gessistis Ecclesiam et conti-
nuatis laudabilibus studiis geritis promeretur ut Apostolice Sedis benignitas
se vobis exhibeat in favore munificam et in gratia liberalem. Exhibita siqui-
dem nobis vestra peticio continebat quod comuni Ianuensi per specialia Se-
dis privilegia supradicte indultum extitit ab antiquo ut cum cives Ianuenses
in civitatibus et locis Sarracenorum et Grecorum et aliorum infidelium fre-
quenter oporteat pro ipsorum mercationibus commorari, habere possent
capellas in civitatibus et locis predictis ac proprios capelanos in eis, qui divina
in illis officia celebrarent et animarum saluti consulerent civium predictorum
ipsisque ministrarent ecclesiastica sacramenta quodque huiusmodi capellani
subessent archiepiscopo Ianuensi et ad eum capellarum collatio et capella-
norum ipsorum institutio et destitutio pertinerent, verum, quia predicta pri-
vilegia, casu fortuito, sicut asseritis, sunt ammissa, providere super hoc vobis
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de benignitate Sedis Apostolice dignaremur. Nos itaque, vestris supplicationi-
bus inclinati, volentes de Apostolice Sedis munificentia desideriis vestris
annuere ac animarum civium predictorum profectibus consulere in hac parte,
ut habere possitis in civitatibus et 1ocis predictis capellas ac in eis proprios
capellanos, qui divina officia vestris concivibus in civitatibus et locis memo-
ratis morantibus sic solemniter in eisdem capellis cellebrent et devote mini-
strent ac faciant ministrari, quod ad devotionem et divini nominis cultum
possint infidelium mentes etiam provocari ac animarum ipsorum civium saluti
consulant et ecclesiastica illis exhibeant sacramenta quique prefacto archiepi-
scopo sint subiecti et ad ipsum predictarum capellarum collatio et capellano-
rum institutio et destitutio eorundem pertineant prout superius est expressum
vobis et communi vestro auctoritate presentium de speciali gratia indulgemus.
Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis in-
fringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autom hoc attemptare pre-
sumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli, apo-
stolorum eius, se noverit incursurum. Datum Rome, apud Sanctum Petrum,
XIIII kalendas marcii, pontificatus nostri anno tercio ee.

(c. 232 v.) In quorum omnium testimonium dictus dominus vicarius infra-
scriptis et supranominatis Rolando et Bartholomeo notariis mandavit ut
dictis transcripto et apostolicis litteris originalibus cum presenti exemplo
ascultatis ff unaa gg cum dicto Simone notario huic se subscribant et presens
exemplum sigillo archiepiscopalis curie consueto appensione muniri. Datum
et actum Ianue, in audiencia curie archiepiscopalis Ianue de Sancto Lauren-
tio, ad banchum ubi iura redduntur, anno dominice nativitatis M°CCCCVIII,
indictione XVa secundum cursum Ianue, die XIIIa marcii, circha tercias, pre-
sentibus testibus venerabili viro domino Melchione de Murtedo, canonico
ecclesie Ianuensis, domino Francisco de Ritiliario legum doctore et Iohane
de Murtedo de Monelia, civibus Ianue, ad hec vocatis specialiter et rogatis.

(S.T.) Ego Simon Francisci de Compagnono, imperiali auctoritate nota-
rius et curie archiepiscopalis Ianuensis scriba, predictarum litterarum apostoli-
carum originalium et transcripti presentationi, petitioni, decreto, auctoritatis
interpositioni et mandato huiusmodi una cum prenominatis testibus pre-
sens fui et mandato dicti domini vicarii et ad instanciam dicti presbiteri
Antonii dicto nomine predictas apostolicas litteras originales et transcriptum
prescriptum exemplavi et in hanc publicam formam reddegi, nichil addito
vel dempto quod mutet sensum aut variet intellectum presensque exem-
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plum cum dicto transcripto et originalibus litteris predictis apostolicis cum
supra et infrascriptis Rolando et Bartholomeo notariis vidi, legi et ascultavi
et quia presens exemplum cum dictis transcripto et originalibus litteris in
unum concordare inveni, de predictis omnibus presens confeci publicum
instrumentum, appositis signo et nomine meis consuetis in testimonium
omnium premissorum.

(S.T.) Ego Rolandus de Laneriis de Uvada, sacri Imperii auctoritate nota-
rius, predictarum originalium literarum et transcripti presentacioni, peticioni,
decreto, auctoritatis interpositioni et mandato una cum dicto Simone notario
interfui presensque exemplum cum dictis originalibus literis et transcripto
unaa gg cum dicto Simone et Bartholomeo Folieta notariis vidi, legi et fide-
liter excultavi et quia pontatim in unum concordare inveni, mandato dicti
domini vicarii et ad instanciam procuratoris predicti hiis omnibus me sub-
scripsi, signo et nomine meis appositis consuetis in fidem et testimonium
omnium premissorum.

(S.T.) Ego Bartholomeus Folieta quondam Antonii, sacri Imperii auc-
toritate notarius, predictarum originalium litterarum et transcripti presen-
tationi, petitioni, decreto, auctoritatis interpositioni et mandato una cum
dictis Symone et Rolando notariis interfui presensque exemplum cum dictis
originalibus litteris et transcripto una cum predictis Symone hh et Rolando
notariis vidi, legi et fideliter excultavi et quia pontatim in unum concordare
inveni, mandato dicti domini vicarii et ad instanciam procuratoris predicti
hiis omnibus me subscripsi, signo et nomine meis apositis consuetis in fi-
dem et testimonium omnium premissorum.